
               

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 П Р И К А З  
 

От 15.12.2022 года                                                                                         №328/01-05                                           

г. Каменка 

 

 

Об итогах  муниципального этапа Всероссийских олимпиад школьников в 

Каменском районе в 2022-2023 учебном году 

 

 

 В соответствии с приказом Управления образования администрации 

Каменского района Пензенской области от 24.10.2022 года № 271/01-05 «О 

проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

Каменском районе в 2022-2023 учебном году» в ноябре – декабре 2022 года по 

графику приказа Управления образования администрации Каменского района 

Пензенской области от 02.11.2022 года № 278/01-05 проводились  олимпиады 

школьников по русскому языку, литературе, математике, химии, биологии, 

экологии, географии, физике, информатике и ИКТ, истории, обществознанию, 

иностранным языкам (английскому, немецкому), астрономии, экономике, праву, 

искусству, основам безопасности жизнедеятельности, технологии и физической 

культуре. 

 Во втором туре приняли участие учащиеся из МОУ СОШ № 1, 2, 4, 5, 7, 8, 9, 

с.Анучино, с.Батрак, с.Владыкино, с.Головинщино, с.Кевдо-мельситово, с.Кикино, 

с.Кобылкино, с.Покровская Арчада, с.Федоровка.  

      

На основании протоколов жюри, п р и к а з ы в а ю :  

 

 1.Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийских олимпиад 

школьников в Каменском районе в 2022-2023 учебном году по русскому языку, 

литературе, математике, химии, биологии, экологии, географии, физике, 

информатике и ИКТ, истории, обществознанию, иностранным языкам 

(английскому, немецкому), астрономии, экономике, праву, искусству, основам 

безопасности жизнедеятельности, технологии и физической культуре. 

(Приложение 1). 

2.Обучающихся, ставших победителями и призёрами муниципального этапа 

Всероссийских олимпиад школьников в Каменском районе в 2022-2023 учебном 

году, наградить Почетными грамотами Управления образования администрации 

Каменского района Пензенской области. 

 



 2 

4.Руководителям общеобразовательных учреждений 

проанализировать результаты олимпиады и совершенствовать работу со 

способными и одаренными детьми. 

           5.За создание надлежащих условий для проведения муниципального этапа 

Всероссийских олимпиад школьников в Каменском районе в 2022-2023 учебном 

году руководителям МОУ СОШ № 5, 8, 9 г.Каменки и МАОУ ДО Центр развития 

творчества детей и юношества Каменского района Пензенской области объявить 

благодарность. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Чамину Н.Г., 

начальника информационно – методического отдела МКУ «Центр обслуживания 

учреждений Каменского района Пензенской области». 

 
Начальник                                                                             Е.Н. Коняшкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

                       

Приложение 1  

к приказу Управления образования администрации 

 Каменского района Пензенской области  

                                                         от  15.12.2022 года  №328/01-05 
 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЁРОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКИХ 

ОЛИМПИАД ШКОЛЬНИКОВ В КАМЕНСКОМ РАЙОНЕ В 2022-2023 УЧЕБНОМ ГОДУ  

 
№ 

п/п 

Фамилия и имя 

участника 

Наименование образовательной 

организации  

Класс 

 

Статус 

участника  

ФИО учителя 

Астрономия 

1 Исляева Элиза  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 

7 Призер Петряева Т.А. 

2 Такташов Салим  МОУ СОШ  №4 г.Каменки 7 Победитель Романова Т.К. 

3 Акжигитова Элина  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 
9 Победитель Петряева Т.А. 

4 Петряев Александр  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 
11 Победитель Петряева Т.А. 

5 Ковалев Алексей  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 
11 Призер Петряева Т.А. 

 

Экономика 

6 Метелкин Андрей  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 11 Победитель Самсонова Л.Н. 

7 Иртуганова Руфина  МОУ СОШ  №4 г.Каменки 11 Призер Гнидина Н.Н. 

8 Злобин Дмитрий  МОУ СОШ  №4 г.Каменки 11 Призер Гнидина Н.Н. 

Русский язык 

9 Ильминская Милана  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 

8 Победитель Гурьева Н.В. 

10 Бакалдина Варвара  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 8 Призер Павлова Л.В. 

11 Ямалиева  Аделия  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 8 Призер Бичурина Н.Е. 

12 Пичугин Егор  МОУ СОШ  №4 г.Каменки 8 Призер Бахлычева Г.В. 

13 Завадская Екатерина  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 9 Победитель Лизунова Ю.Н. 

14 Малыхина Дарья  МОУ СОШ  №1 им.Н.Н.Бурденко 

г.Каменки 

9 Призер Подольская Л.С. 

15 Якушкина Татьяна  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 10 Победитель Барышева Е.Е. 

16 Гимадулина 

Анастасия  

МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 

11 Призер Гришина О.А. 

17 Соляник Варвара  МОУ СОШ  №4 г.Каменки 11 Призер Колесникова И.П. 

18 Такташева Алина  МОУ СОШ  с.Кобылкино Каменского 

района 

11 Призер Дасаева Р.К. 

19 Хмелёва Дарья  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 

11 Призер Гришина О.А. 

20 Токарева Варвара  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 11 Призер Кибиткина О.В. 

Математика 

21 Пичугин Егор  МОУ СОШ  №4 г.Каменки 8 Призер Соляник Е.В. 

22 Абдрашитов Тимур  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 8 Победитель Ажнова О.Н. 

23 Мовчун Татьяна  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 

8 Призер Лылина А.С. 



 4 
24 Маликова Регина  МОУ СОШ  №7  г.Каменки 9 Победитель Уразова Л.М. 

24 Янборисова Юлия  МОУ СОШ  №7  г.Каменки 9 Призер Уразова Л.М. 

26 Петрунин Роман  МОУ СОШ  №4 г.Каменки 10 Призер Пильгина Е.С. 

27 Квасников Михаил  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 10 Победитель Андреева Г.П. 

28 Хворостянко 

Владислав  

МОУ СОШ  №7  г.Каменки 10 Призер Зубакова Э.А. 

29 Нагаев Амир 

Наилевич 

МОУ СОШ  №1 им.Н.Н.Бурденко 

г.Каменки 

10 Призер Горшенина Н.Е. 

30 Кирилина Ирина  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 

10 Победитель Лылина А.С. 

31 Лукьянова Полина  МОУ СОШ  №7  г.Каменки 11 Призер Уразова Л.М. 

32 Луценко Александра  МОУ СОШ  №7  г.Каменки 11 Призер Уразова Л.М. 

33 Коняшкин Тимофей  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 

11 Призер Вашунина Л.О. 

34 Соляник Варвара  МОУ СОШ  №4 г.Каменки 11 Победитель Соляник Е.В. 

35 Ковалев Алексей  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 

11 Призер Вашунина Л.О. 

Английский язык 

36 Ажнов Ярослав  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 7 Призер Наумова И.В. 

37 Пигалицин Михаил  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 8 Победитель Петрянина В.Н. 

38 Ильминская Милана  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 
8 Призер Носкова И.В. 

39 Бардакова Елизавета  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 
10 Призер Носкова И.В. 

40 Янина Полина  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 11 Призер Танцырева Е.Н. 

41 Тинчурин Равиль  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 

11 Призер Ионова Е.Л. 

42 Блохина Полина  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 11 Победитель Наумова И.В. 

43 Соляник Варвара  МОУ СОШ  №4 г.Каменки 11 Призер Евстифеева И.А. 

44 Злобин Дмитрий  МОУ СОШ  №4 г.Каменки 11 Победитель Полникова И.И. 

45 Скоблин Александр  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 

11 Призер Ионова Е.Л. 

Экология 

46 Тактаров Рамиль  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 10 Призер Фомина Л.П. 

47 Семенова Кристина  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 11 Победитель Суетина Т.Ю. 

История 

48 Горшков Даниил  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 

8 Призер Васильева О.В. 

49 Ямалиева Аделия  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 8 Победитель Майорова Н.П. 

50 Карамышева Мария  МОУ СОШ им.А.И.Панкова 

с.Головинщино Каменского района 

8 Призер Карамышева О.В. 

51 Исляев Ильфат  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 

9 Победитель Никитин А.А. 

Биология 

52 Дасаева Алсу  МОУ СОШ с.Кобылкино Каменского 

района 

7 Призер Ширяева Д.Ф. 

 

53 Туманов Дмитрий  МОУ СОШ  №4 г.Каменки 7 Победитель Буркина Г.В. 



 5 
54 Мошечков Максим  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 8 Призер Суетина Т.Ю. 

55 Мовчун Татьяна  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 

8 Призер Безручко И.В. 

56 Девликамова Лилия  МОУ СОШ  с.Кикино Каменского района  8 Победитель Девликамова Э.Н. 

57 Малыхина Дарья  МОУ СОШ  №1 им.Н.Н.Бурденко 

г.Каменки 

9 Победитель Туманова О.П. 

58 Колесникова 

Кристина  

МОУ СОШ  №2 г.Каменки 9 Призер Суетина Т.Ю. 

59 Почивалов Илья  МОУ СОШ  №7  г.Каменки 11 Победитель Мухина Е.А. 

60 Семенова Кристина  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 11 Призер Суетина Т.Ю. 

Литература 

61 Гагарина Александра  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 8 Призер Бичурина  Н.Е 

62 Ямалиева  Аделия  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 8 Победитель Бичурина  Н.Е 

63 Питерова Елена  МОУ СОШ  с.Покровская Арчада 

Каменского района 

9 Призер Питерова Н.А. 

64 Шубенина Анна  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 9 Победитель Шашкова  И.В 

65 Машкова Дарья  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 9 Призер Лизунова Ю.Н. 

66 Якушкина Анастасия  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 10 Победитель Шашкова  И.В 

67 Лылина Дарья  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 

10 Призер Гурьева Н.В. 

68 Блохина Полина  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 11 Призер Шашкова  И.В 

69 Акжигитова Эльвира  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 11 Победитель Павлова Л.В. 

География 

70 Туманов Дмитрий  МОУ СОШ  №4 г.Каменки 7 Призер Федосеева В.Г. 

71 Соловкова Виктория  МОУ СОШ  №7  г.Каменки 7 Победитель Аракчеева И.Н. 

72 Ямалиева Аделия  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 8 Победитель Глазунова Е.Е. 

73 Бондарев Артём  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 8 Призер Кугушева Е.В. 

74 Девликамов Ильнар  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 9 Победитель Кугушева Е.В. 

75 Андосов Роман  МОУ СОШ  №7  г.Каменки 9 Призер Аракчеева И.Н. 

76 Кузнецов  Даниил  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 9 Призер Глазунова Е.Е. 

77 Хворостянко 

Владислав  

МОУ СОШ  №7  г.Каменки 10 Призер Аракчеева И.Н. 

78 Кобельков Иван  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 11 Призер Кугушева Е.В. 

79 Петряев Александр  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 

11 Победитель Борисова Е.А. 

Право 

80  Акжигитова Лилия  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 9 Призер Крючкова Е.В. 

 

81 Машкова Дарья  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 9 Победитель Самсонова Л.Н. 

82 Горюнова Дарья  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 11 Победитель Самсонова Л.Н. 

Физическая культура 

83 Кульдиватова Арина  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 8 Победитель Фомина О.Ю. 

84 Родин  Глеб  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 8 Призер Фомина О.Ю. 

85 Чистобаев Рамиль  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 8 Победитель Фомина О.Ю. 



 6 
86 Филиппова Дарья  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 7 Призер Фомина О.Ю. 

87  Кшуманев 

Константин  

МОУ СОШ  №1 им.Н.Н.Бурденко 

г.Каменки 

9 Призер Мамыкина Н.Е. 

88 Черницова Алена  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 9 Призер Фомина О.Ю. 

89 Коршак Матвей  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 9 Призер Москалев Д.В. 

90 Никулина Дарья  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 10 Победитель Фомина О.Ю. 

91 Родин Егор  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 10 Победитель Фомина О.Ю. 

92 Катышов Кирилл  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 10 Призер Фомина О.Ю. 

93 Горюнова Дарья  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 11 Призер Москалев Д.В. 

Физика 

94 Ажнов Ярослав   МОУ СОШ  №8  г.Каменки 7 Призер Волкова Г.А. 

95 Такташов Салим  МОУ СОШ  №4 г.Каменки 7 Призер Романова Т.К. 

96 Мовчун Татьяна  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 

8 Призер Дудукина Т.А. 

97 Пичугин Егор  МОУ СОШ  №4 г.Каменки 8 Призер Козлова Т.В. 

98 Акжигитова Элина  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 

9 Победитель Петряева Т.А. 

100 Хворостянко 

Владислав  

МОУ СОШ  №7  г.Каменки 10 Призер Кузеванова Е.Л. 

101 Родин Егор  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 10 Победитель Зитева  В.М. 

102 Кочегаров Никита  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 

11 Победитель Петряева Т.А. 

103 Кобельков Иван  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 11 Победитель Плахова Е.В. 

Технология 

104 Яковлев Алексей  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 

7 Призер Ягов Н.Н. 

105 Арестов Андрей  МОУ СОШ  №1 им.Н.Н.Бурденко 

г.Каменки 

8 Победитель Жаренов А.В. 

106 Соловкова Виктория  МОУ СОШ  №7  г.Каменки 7 Победитель Манахова О.П. 

107 Ермилова Дарья  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 8 Победитель Гришакова Е.А. 

108 Медведева Яна  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 8 Призер Гришакова Е.А. 

109 Одинокова Ясмина  МОУ СОШ  №7  г.Каменки 9 Призер Манахова О.П. 

110 Алёнкина Алиса  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 9 Победитель Гришакова Е.А. 

111 Никулина Дарья  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 10 Призер Гришакова Е.А. 

112 Сметанина Дарья  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 11 Победитель Гришакова Е.А. 

Обществознание 

113 Ушаков Герман  МОУ СОШ  №4 г.Каменки 8 Призер Селиверстова Г.М. 

114 Качкаева Амина  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 8 Призер Майорова Н.П. 

115 Мовчун Татьяна  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 
8 Победитель Васильева О.В. 

116 Пьянкова Алина  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 
9 Победитель Никитин А.А. 

117 Кирилина Ирина  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 
10 Призер Карамышева Г.Н. 



 7 
118 Гимадулина 

Анастасия  

МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 
11 Призер Васильева О.В. 

119 Злобин Дмитрий  МОУ СОШ  №4 г.Каменки 11 Призер Качурина А.С. 

120 Такташева Алина  МОУ СОШ  с.Кобылкино Каменского 

района 

11 Призер Дасаев Ф.Х. 

121 Горюнова Дарья  МОУ СОШ  №2 г.Каменки 11 Победитель Самсонова Л.Н. 

ОБЖ 

122 Арзамасова Анастасия  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 

9 Победитель Рощин Д.С. 

123 Танькова Дарья  МОУ СОШ с.Покровская Арчада 

Каменского района 

9 Призер Морозов Д.В. 

124 Ковалев Алексей  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 
11 Призер Рощин Д.С. 

125 Петряев Александр  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 
11 Победитель Рощин Д.С. 

126 Уразгильдеев Эльдар  МОУ СОШ с.Покровская Арчада 

Каменского района 

11 Призер Морозов Д.В. 

Искуство (МХК) 

127 Мовчун Татьяна  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 
8 Призер Кошелева Л.В. 

128 Ильминская Милана  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 
8 Победитель Кошелева Л.В. 

129 Дударева Светлана  МОУ СОШ  №8  г.Каменки 10 Победитель Суняева Л.В. 

130 Максяшева Арина  МОУ СОШ №9 им.Кирилла и Мефодия  

г.Каменки 

11 Победитель Кошелева Л.В. 

 


